
Hrátky s housenkami
                      7x  jinak 

Fb: Hrátky nejen s řečí - nápadovníček
fb: Hrátky nejen s řečí                           

 



"Kámen, nůžky, papír, teď"..... Hru hrajeme ve dvojici, každé
dítko dostane jednu sadu housenky - lze si vybrat, jakou
barvu housenky chce. Před sebe na stůl si položí hlavu
housenky. Následně začneme hrát hru "Kámen, nůžky, papír,
...teď - Ten, kdo v kole vyhraje, může si k housence přiložit
jeden díl těla.......Hra končí ve chvíli, kdy jedno z dětí má
poskládanou celou housenku.

Hra s kostkou - jaké číslo dítko hodí na kostce, tolik částí
těla housenky si může poskládat - lze hrát i s vícero, než s
jednou housenkou
Skládání housenek na předlohu nebo podle předlohy
Dokreslování vlastních housenek na pracovní list
Tvorba různě barevných housenek
Vytváření nejdelší a nejkratší housenky

 
Jistě jste si všimli, že housenkách chybí nožky a obličeje, je to
tak schválně, aby si je děti mohly dotvořit podle své
představivosti :)
 
Topka u dětí je tato varianta:

 
Další možnosti:

 
 
 
 
 

Příklad u hry: "Kámen, nůžky, papír, teď" -
kdo v kole vyhraje, tak nejprve musí říct
např. 3 slovíčka a poté si ke své housence
může přiložit část tělíčka

TIP JAK VYUŽÍT PŘI NÁCVIKU
HLÁSEK V LOGOPEDII

Jak hrát?

Fb: Hrátky nejen s řečí - nápadovníček
fb: Hrátky nejen s řečí                           



Fb: Hrátky nejen s řečí - nápadovníček
fb: Hrátky nejen s řečí                           

 

 
Hrátky s housenkami byly vytvořeny pro logopedické potřeby -
lze je využít k logopedické prevenci v mateřinkách, při domácím
procvičování či jako podpora při fixování jednotlivých hlásek v
logopedii aj.
 
Věřím, že si každý najdete tu svoji "oblíbenou" hru s
housenkami  :). 
 
Materiály jsou zdarma pro Vaši potřebu. Prosím, neposílejte je
dál.
 
Pokud se Vám Hrátky s housenkami budou líbit, můžete nás
sledovat na fb :).
 

Pár větiček na úvod

Mgr. Markéta Krausová






